[image: TempHead][image: TempHead][image: TempHead]舒文旅体函〔2021〕10号

舒城县文旅体局关于县十七届人大五次会议
第12号代表建议答复的函

曾召东、武立胜、朱琴、韦法燕、许照军、孔令东、谢兴院、汪之存、王文德、王永春代表：
你们在县十七届人大五次会议上提的《关于对山七镇乡村特色文化旅游加大扶持力度》的建议收悉，经研究办理，现答复如下：
一是坚持规划先行，确定目标定位。我县2019年编制的《舒城县环万佛湖环万佛山旅游策划项目》，已经将山七镇乡村旅游项目纳入其中。山七镇的望母山营地纳入《舒城县“十四五”旅游发展规划》之中，下一步将和万佛山、大别山狼谷等一同纳入舒城旅游目的地品牌建设之中。
[bookmark: _GoBack]二是加快产品研发，培育品牌文化。建议所提出的“将乡村旅游和农特产品融合推介”符合国家 “农旅融合”政策，围绕舒城境内的特色旅游商品，我局一直大力宣传推介。2020年重新拍摄了舒城县旅游宣传片，并与县融媒体中心共同出品舒城县文明旅游宣传片。今年1月15日，舒城美食参加六安市首届文化旅游美食大赛。4月中旬，中央电视台“味道”栏目拍摄组赴舒城取材，我局大力支持协调，于五月初赴舒城各乡镇拍摄发掘地方特色美食和旅游商品如万佛湖碟子酒、山七蚕豆酱等。下一步，我局将做好旅游产品研发和宣传，积极发掘舒城美食、美景和旅游商品。
三是坚持模式创新，推进文旅融合。根据“十四五”规划，我局将借文旅融合发展之东风，搭乡村振兴发展之便车，大力推进“旅游+文化”“旅游+工业”“旅游+农业”“旅游+体育”“旅游+水利”等新业态发展，促进一二三产业融合发展，推进我县旅游业转型升级。完善住宿等配套服务设施。支持特色旅游名镇名村和休闲农庄、乡村酒店、特色民宿（家庭旅馆、农家乐）、自驾露营、户外运动和养生养老等特色旅游产品建设，完善旅游配套服务系统，实现旅游住宿接待多元化。充分挖掘山七镇的乡土文化、“三线文化”“农耕文化”“豆制品文化”、历史名人文化资源，盘活乡村特色文化，打造精品亮点。

办复类别：A类
联系单位：舒城县文化旅游体育局
联系电话：8627847

                          2021年7月16日

— 2 —
                                                     — 2 —
image1.png
BB YR ERT R

image2.png

image3.png